
 

UCHWAŁA NR XLI/318/23 

RADY GMINY PAKOSŁAWICE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) i art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

Rada Gminy Pakosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się: 

- zmniejszenia planu dochodów o kwotę 8 501,00 zł, 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę  42 226,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 70 397,66 zł, 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 585 282,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

- zwiększenia planu przychodów o kwotę 481 160,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2.1. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy i wynosi: 

- plan dochodów 17 220 019,25 zł, 

- plan wydatków 19 099 628,45 zł, 

- plan przychodów 2 246 956,20 zł, 

- plan rozchodów 367 347,00 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu w wysokości 1.879 609,20 zł zostanie pokryty z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

18.083,33 zł; wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w wysokości  

66 442,80 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  

w wysokości 1.795 083,07 zł. 

§ 3.1. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan dochodów związanych z realizacją 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 05 kwietnia 2023 r.

Poz. 1306



3. Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan wydatków związanych z realizacją 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 6 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan dochodów związanych z realizacją 

własnych zadań bieżących gminy na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan wydatków związanych z realizacją 

własnych zadań bieżących gminy na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Plan realizacji inwestycji na 2023 rok” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 11 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Zakład Budżetowy plan przychodów  

i kosztów na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 13 do uchwały nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok pn. „Planowane kwoty dotacji udzielanych  

z budżetu Gminy w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Pakosławice 

Grzegorz Mazurkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1306



     Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLI/318/23 

Rady Gminy Pakosławice 
z dnia 31 marca 2023 r. 

     
     
     

  Dochody budżetu Gminy Pakosławice na 2023 rok  
   w złotych 

        zmniejszenia 
planu 

dochodów 

zwiększenia 
planu 

dochodów Dział Rozdział § Źródło dochodów 

1 2 3 4 5 6 

I.  Dochody bieżące 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 8 501,00 14 556,00 

750     Administracja publiczna 808,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 808,00 0,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

808,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 786,00 

  

75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 786,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - zadania oświatowe 

0,00 786,00 

801     Oświata i wychowanie 7 693,00 0,00 

  80104   Przedszkola 7 693,00 0,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) - zadania 
w zakresie wychowania przedszkolnego 

7 693,00 0,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 13 770,00 

  85395   Pozostała działalność 0,00 13 770,00 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 13 770,00 

Jednostka: Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Gminy Pakosławice 0,00 27 670,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 27 670,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 27 670,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 27 670,00 

Razem dochody bieżące 8 501,00 42 226,00 

II.  Dochody majątkowe 

Razem dochody majątkowe 0,00 0,00 

            

Dochody ogółem 8 501,00 42 226,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1306



              Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLI/318/23 

Rady Gminy Pakosławice 
z dnia 31 marca 2023 r. 

              

              

              
        

 
 

          

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA 2023 ROK 
 

                   

ZMNIEJSZENIA 
 

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 

Plan wydatków 
na 2023 rok 

 
6+15 

Plan wydatków 
bieżących razem 

 
7+10+11+12+13+14 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków 
majątkowych 

 
16+17 

z tego: 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 
zakupy 

i zadania 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa

ne 
z udziałem 
środków 

europejski
ch oraz 

środków, 
o których 

mowa 
w art.5 
ustawy 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych    
8+9 

W tym 

Dotacje na 
zadania bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków 
europejskich 

oraz środków, 
o których mowa 
w art.5 ustawy 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji  

Wydatki na 
obsługę 
długu 

Dzia
ł 

Rozdz. § 

Wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

Wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 62 704,66 12 704,66 12 704,66 808,00 11 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 896,66 6 896,66 6 896,66 0,00 6 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 1 896,66 1 896,66 1 896,66 0,00 1 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług pozostałych - dot ref. wyd. 
GOPS 

1 896,66 1 896,66 1 896,66 0,00 1 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 808,00 808,00 808,00 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 808,00 808,00 808,00 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

4010 
Wynagrodzenia osobowe pracowników - 
zad. 2010 

675,87 675,87 675,87 675,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne - zad. 
2010 

115,57 115,57 115,57 115,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy - zad. 2010 

16,56 16,56 16,56 16,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

55 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 55 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

  
    

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych - 
Zakup wodomierzy radiowych 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1306



Jednostka: Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Gminy Pakosławice 7 693,00 7 693,00 7 693,00 7 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 7 693,00 7 693,00 7 693,00 7 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 7 693,00 7 693,00 7 693,00 7 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  7 693,00 7 693,00 7 693,00 7 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 70 397,66 20 397,66 20 397,66 8 501,00 11 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 
ZWIĘKSZENIA 

 
 

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 

Plan wydatków 
na 2023 rok 

 
6+15 

Plan wydatków 
bieżących razem 

 
7+10+11+12+13+14 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków 
majątkowych 

 
16+17 

z tego: 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 
zakupy 

i zadania 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa

ne 
z udziałem 
środków 

europejski
ch oraz 

środków, 
o których 

mowa 
w art.5 
ustawy 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych   
8+9 

W tym 

Dotacje na 
zadania bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków 
europejskich 

oraz środków, 
o których mowa 
w art.5 ustawy 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji  

Wydatki na 
obsługę 
długu Dzia

ł 
Rozdz. § 

Wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

Wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 541 160,00 241 160,00 0,00 0,00 0,00 231 160,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych - zakup samochodu 
pożarniczego OSP Prusinowice 

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

757     Obsługa długu publicznego 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jst zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

231 160,00 231 160,00 0,00 0,00 0,00 231 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 231 160,00 231 160,00 0,00 0,00 0,00 231 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego - 
dopłata do ceny wody 

231 160,00 231 160,00 0,00 0,00 0,00 231 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakosławicach 15 666,66 15 666,66 2 166,66 270,00 1 896,66 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 1 896,66 1 896,66 1 896,66 0,00 1 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1306



 

 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 896,66 1 896,66 1 896,66 0,00 1 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  1 896,66 1 896,66 1 896,66 0,00 1 896,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

13 770,00 13 770,00 270,00 270,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 13 770,00 13 770,00 270,00 270,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

3110 
Świadczenia społeczne - dodatek 
elektryczny 

13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe pracowników - 
dodatek elektryczny 

224,29 224,29 224,29 224,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne - 
dodatek elektryczny 

40,21 40,21 40,21 40,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy - dodatek elektryczny 

5,50 5,50 5,50 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Gminy Pakosławice 28 456,00 28 456,00 28 456,00 27 670,00 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 28 456,00 28 456,00 28 456,00 27 670,00 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 27 670,00 27 670,00 27 670,00 27 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4010 
Wynagrodzenia osobowe pracowników - 
PUP 

26 058,67 26 058,67 26 058,67 26 058,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - PUP 1 611,33 1 611,33 1 611,33 1 611,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 786,00 786,00 786,00 0,00 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków i żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

786,00 786,00 786,00 0,00 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem:     585 282,66 285 282,66 30 622,66 27 940,00 2 682,66 231 160,00 13 500,00 0,00 0,00 10 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1306



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLI/318/23 

Rady Gminy Pakosławice            
z dnia 31 marca 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  

NA 2023 ROK 

 

 

 
 

PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 

Przychody ogółem:  0,00 481 160,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2  
pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

950 0,00 481 160,00 

  
  

   

   

   

 
 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1306



 Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XLI/318/23 

Rady Gminy Pakosławice 
z dnia 31 marca 2023 r. 

 
 

 

   

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW W 2023 ROKU 

   

  PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

na 2023 r. 

Przychody ogółem:   2 246 956,20 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 18 083,33 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 66 442,80 

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 950 2 162 430,07 

Rozchody ogółem:   367 347,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 367 347,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1306



   Załącznik nr 5 
   do Uchwały Nr XLI/318/23 
   Rady Gminy Pakosławice 
   z dnia 31 marca 2023 r. 

 
 

PLAN DOCHODÓW  
ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

NA 2023 ROK 

Dz. Rozdz. § T r e ś ć 

Plan 

na 

2023 rok 
1 2 3 4 5 

750 Administracja publiczna 49 818,00 

  75011 Urzędy Wojewódzkie 49 818,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami  

49 818,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

742,00 

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

742,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami  

742,00 

752 Obrona narodowa 1 200,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym)ustawami  

1 200,00 

855 Rodzina 1 092 700,00 

  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 071 700,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym)ustawami  

1 071 700,00 

  85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 21 000,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym)ustawami  

21 000,00 

Razem       1 144 460,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1306



            
 

Załącznik nr 6 
do Uchwały Nr XLI/318/23 

Rady Gminy Pakosławice 
z dnia 31 marca 2023 r. 

            
 

            
 

      
 

 
     

 

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 
ROK 

  

  
Klasyfikacja 

Plan wydatków na 2023 

rok 

Plan wydatków bieżących 

razem 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan 

wydatków 

majątkowych 

z tego: 

Dział/Rozdział Wyszczególnienie 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art.5 ust.1 

 pkt 2 i 3 

Wydatki jednostek 

budżetowych  

  6+7 

W tym 
Dotacje 

na zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Wydatki 

na 

obsługę 

długu 
4+13 5+8+9+10+11+12 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

750 Administracja publiczna 49 818,00 49 818,00 49 818,00 49 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy Wojewódzkie 49 818,00 49 818,00 49 818,00 49 818,00 0,00           0,00     

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

742,00 742,00 742,00 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75101 
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

742,00 742,00 742,00 742,00             0,00 0,00 0,00 

752 Obrona narodowa 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00           0,00     

855 Rodzina 1 092 700,00 1 092 700,00 52 215,00 25 960,36 26 254,64 0,00 1 040 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 071 700,00 1 071 700,00 31 215,00 25 960,36 5 254,64   1 040 485,00       0,00     

85513 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00   0,00       0,00     

RAZEM WYDATKI 1 144 460,00 1 144 460,00 103 975,00 76 520,36 27 454,64 0,00 1 040 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1306



   
Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XLI/318/23 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 31 marca 2023 r. 

   

   

   

 PLAN DOCHODÓW 
 ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
  NA 2023 ROK 
        Plan 

Dział Rozdział § Treść na  
        2023 rok 
1 2 3 4 5 

801     Oświata i wychowanie 151 091,00 

  

80104 Przedszkola 151 091,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 151 091,00 

852     Pomoc społeczna 382 000,00 

  

85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

10 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 10 000,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

109 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 109 000,00 

85216 Zasiłki stałe 157 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 157 000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 55 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 55 000,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 51 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 51 000,00 

Ogółem: 533 091,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1306



            Załącznik nr 8 
do Uchwały Nr XLI/318/23 

Rady Gminy Pakosławice 
z dnia 31 marca 2023 r. 

      
 

 
     

            

      
 

 
     

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN NA 2023 ROK 

  

  
Klasyfikacja 

Plan wydatków 
na 2023 rok 

 
4+13 

Plan wydatków 
bieżących razem 

 
5+8+9+10+11+12 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków 
majątkowych 

z tego: 

Dział/Rozdział Wyszczególnienie 
Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 

europejskich 
oraz środków, 

o których mowa 
w art. 5 ustawy 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych   
 

 6+7 

W tym 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 

europejskich 
oraz środków, 

o których mowa 
w art. 5 ustawy 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

Wydatki na 
obsługę 

długu 
Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

Wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

801 Oświata i wychowanie 151 091,00 151 091,00 151 091,00 151 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 151 091,00 151 091,00 151 091,00 151 091,00             0,00     

852 Pomoc społeczna 382 000,00 382 000,00 85 000,00 55 000,00 30 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

10 000,00 10 000,00 10 000,00   10 000,00           0,00     

85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

109 000,00 109 000,00 0,00       109 000,00       0,00     

85216 Zasiłki stałe 157 000,00 157 000,00 0,00       157 000,00       0,00     

85219 Ośrodki pomocy społecznej 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00             0,00     

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 51 000,00 51 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI 533 091,00 533 091,00 236 091,00 206 091,00 30 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1306



        Załącznik nr 9 
do Uchwały Nr XLI/318/23 

Rady Gminy Pakosławice 
z dnia 31 marca 2023 r. 

        
        
        

           

PLAN REALIZACJI INWESTYCJI NA 2023 ROK 

Nazwa zadania Dział Rozdział 
plan wydatków na 

2023 rok 
Wydatki na 
inwestycje 

w tym: 

wydatki na zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

dotacje na zakupy 
i zadania 

inwestycyjne 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków 
europejskich oraz 

środków, o których 
mowa w art.5 ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Rolnictwo i łowiectwo 010 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Refinansowanie i przejęcie sieci wodociągowej Pakosławice dz. 5/2 010 01043    14 000,00              14 000,00                                -               

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacja celowa na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Prusinowice 754 75412  400 000,00           400 000,00          400 000,00             

Oświata i wychowanie 801 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja przedszkola we Frączkowie 801 80104     1 100 000,00       1 100 000,00                                -               

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 754 000,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe na zadania związane z ochroną powietrza 900 90005    60 000,00              60 000,00             60 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Reńska Wieś w str. dz. 425/1 900 90017    35 000,00              35 000,00             35 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Pakosławice w str. dz. 15/3 - 15/7 900 90017  100 000,00           100 000,00          100 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Pakosławice rozbudowa dz. 250 i 252 900 90017    40 000,00              40 000,00             40 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Prusinowice w str. dz. 574/1 900 90017    40 000,00              40 000,00             40 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Prusinowice w str. dz. 551/3 900 90017    45 000,00              45 000,00             45 000,00             

Rozbudowa sieci wodociągowej Prusinowice w str. dz. 933 900 90017    40 000,00              40 000,00             40 000,00             

Modernizacja instalacji uzdatniania i rozprowadzania wody na obiekcie 
SUW Spiny 

900 90017    30 000,00              30 000,00             30 000,00             

Montaż stacji dozującej chlor na obiekcie hydroforni w m. Śmiłowice 900 90017    15 000,00              15 000,00             15 000,00             

Utworzenie punktów poboru wody do badań na sieci 900 90017    10 000,00              10 000,00             10 000,00             

Wymiana dachu - budynek socjalny Strobice 32 900 90017  100 000,00           100 000,00          100 000,00             

Zakup wodomierzy radiowych 900 90017    29 000,00              29 000,00             29 000,00             

Budowa odcinków sieci wodociągowej Prusinowice dz. 783 900 90017    59 000,00              59 000,00             59 000,00             

Budowa odcinków sieci wodociągowej Prusinowice dz. 33/12 900 90017    66 000,00              66 000,00             66 000,00             

Budowa odcinków sieci wodociągowej Frączków 900 90017    75 000,00              75 000,00             75 000,00             

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1306



Operat szacunkowy służebność przesyłu (Budowa odcinka sieci 
wodociągowej do przysiółka Naczków) 

900 90017    10 000,00              10 000,00             10 000,00             

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Strobicach 921 92105  160 000,00           160 000,00       160 000,00       

Razem wydatki inwestycyjne: 2 428 000,00 2 428 000,00 1 154 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 1306



                                                                                                            Załącznik nr 10 
                                                                                                           do Uchwały Nr XLI/318/23 

                                                                                                           Rady Gminy Pakosławice 
                                                                                                           z dnia 31 marca 2023 r. 

 

 

 

ZAKŁAD BUDŻETOWY 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW NA 2023 ROK 

L.P              WYSZCZEGÓLNIENE 
Plan 

na 2023 rok 

 1. Stan środków na początku roku obrotowego  27 076,44 

  Środki pieniężne 27 076,44 

 2. Przychody ogółem  
1 885 500,00 

  z tego: 

  

Przychód z różnych usług - dostawa wody 881 840,00 

Odsetki pozostałe 1 000,00 

Wpływy z najmu - czynsz mieszkaniowy 5 500,00 

Dotacja przedmiotowa na zadania bieżące 303 160,00 

Dotacja celowa na inwestycje 694 000,00 

 3.  Razem suma bilansowa (1+2) 1 912 576,44 

 4. Koszty działalności bieżącej  1 191 500,00 

  

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 492 800,00 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000,00 

Zużycie materiałów i usługi pozostałe 688 700,00 

5. Koszty działalności inwestycyjnej 694 000,00 

6. Razem rozchody (4+5)   

7. 
WYNIK FINANSOWY (3-6) 

27 076,44 
Stan środków obrotowych na koniec roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 1306



           Załącznik nr 11 

           do Uchwały Nr XLI/318/23 

           Rady Gminy Pakosławice 

        z dnia 31 marca 2023 r. 

            
  

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU 
              

Lp. Dział Rozdział § 
Plan na 2023 

rok 

z tego: w tym: 

na zadania 
bieżące 

na zadania 
majątkowe 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
celowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

Jednostka sektora 
finansów publicznych 

Jednostka spoza sektora finansów 
publicznych 

1 754 75412 6230 400 000,00   400 000,00   400 000,00     OSP Pakosławice 

2 801 80101 2590 800 070,35 800 070,35   800 070,35   
    

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 

3 801 80150 2590 322 793,60 322 793,60   322 793,60     
  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 

4 801 80104 2540 307 695,36 307 695,36   307 695,36     
  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 

5 801 80149 2540 146 230,53 146 230,53   146 230,53     
  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 

6 854 85404 2540 17 483,37 17 483,37   17 483,37     
  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich 

7 900 90005 6230 60 000,00   60 000,00   60 000,00     Mieszkańcy Gminy Pakosławice  

8 900 90017 2650 303 160,00 303 160,00       303 160,00 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej 
w Pakosławicach 

  

9 900 90017 6210 694 000,00   694 000,00   694 000,00   
Zakład Gospodarki Komunalnej 

i mieszkaniowej 
w Pakosławicach 

  

10 921 92116 2480 340 000,00 340 000,00   340 000,00     
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Pakosławicach 
  

11 926 92605 2360 55 000,00 55 000,00     55 000,00   
  

Podmioty wybrane w drodze konkursu ofert 

RAZEM 3 446 433,21 2 292 433,21 1 154 000,00 1 934 273,21 1 209 000,00 303 160,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 1306


		2023-04-05T12:14:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




